
 l ДІЯННЯ «ВИЗВОЛИТЕЛІВ»

 НА Ї Ї  ОЧАХ РОЗСТРІЛЯЛИ СИНА І ЧОЛОВІКА
Жителька села Курилівка Куп’янського району Ольга 
Терещенко вижила під час російського нападу на 
евакуаційну колону 25 вересня. У легковику, в якому 
вона намагалася виїхати iз села, загинули четверо 
людей, в тому числі її чоловік та син

Лія ЛІС, Вікторія МИКИТЮК

...Закам’янілі руки діду-
ся на кермі, калюжі 
крові, спалені авто-

мобілі, від яких залишився лише 
каркас. А всередині – фрагменти 
тіл. Інші машини – наче решето. 
Все це не кадри якогось фільму 
жахів, а реальність. Звірячий на-
пад на невинних людей вчинили 
рашисти на Харківщині. Між оку-

пованим Сватовим та звіль-
неним ЗСУ Куп’янськом вони 
вранці 25 вересня знищили 
колону мирних жителів, які 
намагались евакуюватись. 
Диверсійно-розвідувальна 
група впритул розстріляла 
зі стрілецької зброї  шість 
старих легковиків та ванта-
жівку «ГАЗель». За офіцій-
ними даними, загинуло 24 
людини, серед них 13 дітей.

Диво прозріння 
Михайла Добкіна

Подробиці трагедії – на с. 7
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ГАЗЕТА на вихідні

Павло приїхав з Африки 
бити москалів  с. 10

с. 3

ло приїхав з Аффрррррррррррррррики 
ти москалів  с. 10

Все буде Україна!

Розповідь про захисника  на с. 6

«Ми тут не заради 
нагород. Якби це 
було так, то я зараз 
стояв би на своїх 
двох»

Комбат Олександр Фігляр 
на псевдо Роммель 
чекає на протези і мріє 
«повернутися до хлопців 
на фронт»

 l ГЕРОЇ НАШОГО ЧАСУ
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«Отримаю нові ноги – і знову на передову!».

Опіки їй так не болять, як пече серце і мозок від втрати найрідніших людей...

 “За офіційними даними, загинуло 
24 людини, серед них 13 дітей.

рагедії – на с. 7

Читайте нещасливу 
історію кохання на с. 8

УКРАЇНСЬКА БІЖЕНКА, ЯКА РОЗЛУЧИЛА БРИТАНЦЯ 
З ЙОГО СІМ’ЄЮ, ПОВЕРНУЛАСЯ ДОДОМУ

Фото із сайту dailymail.co.uk.

н

Фото із сайту пресслужби СБУ.

«О

ЕТАГАЗЕ на вихідні

країна!Все буде УкрЦікаваЦікава ЯК 
ЗАХИЩАТИСЯ 

ВІД ДРОНІВ 
С. 2
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 l ПУЛЬС ТИЖНЯ
Найкрутіший поки що для нас 
«ленд-ліз»… російський

Більшість танкового парку України сьогодні 
становить… затрофеєна ворожа техніка! Така 
велика кількість покинутої окупантами техніки 
свідчить про те, що москалі мають низький 
рівень підготовки та бойової дисципліни

Василь КІТ

Т
акі дані наводить Міністерство оборони Вели-
кої Британії. «Від моменту повномасштабного 
вторгнення росії Україна захопила щонаймен-

ше 440 російських основних бойових танків і близько 
650 інших броньованих машин. Тепер понад полови-
на танкового парку України потенційно складається 
із трофейної техніки», —  заявили у британській роз-
відці 7 жовтня.

«Оскільки російські формування перебувають під 
сильним напруженням на кількох напрямках, а війська 
рф деморалізовані, росія, найімовірніше, продовжу-
ватиме втрачати важке озброєння», —  прогнозують 
у Міноборони Британії.

Тим часом британське видання The Wall Street 
Journal деталізує, що українці, крім майже пів тисячі 
танків (до речі, союзники нам поставили лише 320 тан-
ків. —  Ред.), також затрофеїли 448 бойових машин пі-
хоти, 195 броньованих машин, 44 РСЗО та 92 самохідні 
гаубиці.

Що ж, крутий «урожай». Справжній російський 
«ленд-ліз».

Джо Байден пообіцяв Україні 
найсучасніші системи ППО

У розмові з Володимиром Зеленським він 
висловив своє засудження ракетних ударів, 
завданих росією по нашій країні

Лія ЛІС

П
резидент США пообіцяв продовжувати на-
давати Україні підтримку, необхідну для са-
мооборони, включаючи найсучасніші сис-

теми протиповітряної оборони. Джо Байден також 
вказав на важливість притягнення росії до відпові-
дальності за  її військові злочини та звірства та на-
дання Україні безпеки, економічної та гуманітарної 
допомоги.

Як відомо, у  понеділок рашисти вдарили по  на-
шій країні 84 ракетами (43 з них було знищено сила-
ми української ППО) та 24 безпілотними літальними 
апаратами (з них 13 —  іранські «Шахід-136»). Знищено 
13 БПЛА.

Внаслідок ракетних ударів по  14  областях 
19 українців загинули, ще 105 постраждали.

»

 l ЗВЕРНІТЬ УВАГУ!

Що робити, якщо ворог 
атакує дронами: інструкція

Якщо чуєте звук двигуна поруч —  негайно 
прямуйте до укриття та залишайтесь там, 
поки не мине небезпека

Василь КІТ

Р
осійські загарбники все ча-
стіше почали атакувати те-
риторію України іранськими 

дронами-камікадзе. 
Голова Запорізької ОВА Олек-

сандр Старух опублікував план 
дій у випадку, якщо помітили во-
рожі безпілотники.

АЛГОРИТМ ДІЙ, 
ЯКЩО ВОРОГ АТАКУЄ БПЛА?
1. Чуєте звук двигуна поруч —  

негайно прямуйте до  укриття 
та залишайтесь там, поки не мине 
небезпека.

2. Обирайте місця пода-
лі від військових та  стратегіч-
них об’єктів, адміністративних 
установ.

3. Коли нема змоги дістатись 
укриття, дотримуйтесь правила 
«двох стін», які мають відділяти 
вас від небезпеки.

4. Найкраще під час можливої 
атаки  —  перебувати в  спеціально 
облаштованому сховищі. Якщо тако-
го поблизу нема, ховайтесь у підва-
лах чи цокольних поверхах будинків, 
підземних паркінгах та переходах.

5. Якщо ви потрапили під 
обстріл на вулиці, знайдіть будь-
який виступ, заглиблення в землі 
або канаву. Укриттям на вулиці та-
кож може стати бетонна сміттєва 
урна або сходинки.

6. Лягайте на  землю та  за-
крийте голову руками. Прийміть 
позу ембріона, розверніться но-
гами в бік стрілянини, прикривши 
голову руками, та відкрийте рот.

7. Якщо знайшли приміщення, 
обирайте місце в кутку та недале-
ко від виходу для того, щоб мит-
тєво залишити будинок у випадку 
влучання снаряда. Не  виходьте 
з укриття мінімум 10 хвилин після 
завершення обстрілу, адже існує 
загроза його відновлення.

8. Не  залишайтесь у  тран-
спорті під час обстрілу. Вийдіть 
та  відбіжіть подалі від дороги. 
І там знайдіть можливе укриття.

9. Ховатися в під’їздах, під ар-
ками, на сходових майданчиках, 
у  підвалах панельних будинків, 
біля автомобільної техніки, авто-
заправних станцій також небез-
печно. Намагайтеся не ховатися 
за  автомобілями або кіосками: 
вони часто стають мішенями.

В іранських безпілотників-камікадзе Shahed-136, які атакували українські міста, використовуються 
комплектуючі китайського виробництва…

Фотоколаж із сайту obozrevatel.com.

 “Не покидайте укриття 
мінімум 10 хвилин після 
завершення обстрілу, 
адже існує загроза його 
відновлення.

«
 l ПРЯМА МОВА

Ґабріелюс ЛАНДСБЕРҐІС, міністр закор-
донних справ Литви, вітає подачу заявки 
Україною для вступу в Північноатлан-
тичний альянс:
Яким був би НАТО і сенс у НАТО, якби в ньому 

не було України. Якщо НАТО визнає, що наш най-
більший стратегічний виклик 
у XXI столітті —  це агресивна 
росія, то Україна є єдиною дер-
жавою, яка перемогла у  війні 
проти рф, і вона залишається 
поза НАТО. Тоді Україна стає 
більшою за НАТО, вона стає за-
хисником, який у  якомусь сенсі 
оберіг НАТО від стратегічного 
противника.

 l ШОК!

«Зрозуміло, якби стирали з землі 
Захід України…»

Одіозна депутатка від «Слуги народу» Ліза Богуцька, яка 
регулярно вляпується у публічні скандали, зробила гучну заяву 
щодо поділу регіонів держави на сорти

Олесь ВЕРНИГОРА

П
редставниця фракції «Слуг 
народу» Ліза Богуцька на-
писала скандальний пост. 

Спочатку вона розповіла про 
звірства росіян, а згодом у своє-
му тексті почала ділити Україну 
на Схід і Захід.

«Жахлива думка, але було  б 
зрозуміло, якби вони (росія-
ни. —  Ред.) стирали з  землі За-
хідну Україну. Типу, боролися  б 
із «бандерівщиною». Але вбивати 
масово і знищувати саме півден-

ний схід, який вони вважали «ма-
лоросією» —  це за межею», —  ре-
зюмувала нардепка.

«Який сором! Знову ділити 
Україну на  сорти і  заявляти,  що 
знищення якоїсь її  частини пу-
тіним може бути більш виправ-
даним. Допис не  якогось неві-
домого користувача фейсбуку, 
а  депутата парламенту, та  ще  й 
від владної більшості!»  —  так 
відреагував нардеп Володимир 
В’ятрович.

«Моя колега зі «Слуг народу» 
Ліза Богуцька написала дивний 

пост. Про звірства російських 
нацистів, які в мене викликають 
сльози, співчуття до жертв і не-
нависть до  вбивць. Але далі… 
Їй було б зрозуміло, якби стира-
ли з землі Західну Україну. Чому, 
Лізо???»  —  запитує нардеп від 
«Євросолідарності» Микола Кня-
жицький.

НАТО визнає, що наш най-
ий виклик 
ресивна

ною дер-
а у  війні 
шається 
на стає 
стає за-

сь сенсі 
ічного 

А ще Ліза Богуцька заявляла: 
«Я не вакцинуюся і не планую!»
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вони часто стають мішенями.
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 l БОЛИТЬ!

То 24 лютого нас 
нічого не навчило?

Зранку у понеділок анонімні телеграм-
канали оприлюднили інформацію, що 
сьогодні буде день масованих атак 
на Київ і регіони, бомбитимуть об’єкти 
критичної інфраструктури

Ірина ГЕРАЩЕНКО, народний 
депутат, фракція «Європейська 
Солідарність»

В
сі ми звикли довіряти офіційним дже-
релам інформації. Жодного офіційного 
повідомлення щодо особливих загроз 

сьогодні не звучало, окрім заклику не нехту-
вати сигналами тривоги і залишатися в укрит-
тях.

Зранку дітей відправили в  школи і  са-
дочки. У мене запитання: 24 лютого нас має 
чомусь навчити? Чи знову тактика  —  аби 
не було паніки? Якщо є інформація про мож-
ливі посилені загрози, краще чесно говорити 
зі своїм народом, марафон вам у руки.

До речі, про марафон. Там все без змін. 
Ніякого live щодо останніх подій, сюжети в за-
пису і нескінченні «іксперти» ні про що.

Це «униле ніпрощо» фінансується з  ко-
штів українців.

Краще б гроші пішли на ППО.

»

 “Негативні наслідки 
особисто для путіна 
і росії будуть більші, ніж 
результат, якого він хоче 
добитися.

 “Залякати не вийшло. 
Українці стали ще зліші 
і більш націлені 
на перемогу.

 l У ВСІХ НА ВУСТАХ

Чому путіну не вигідно 
застосовувати ядерну зброю

Це пояснює Роман Безсмертний, політик і дипломат, один 
із авторів Конституції України

Василь КІТ

«У 
Рад янському Союзі , 
як і зараз в росії, існували 
деякі види озброєння, які 

умовно можна назвати тактичною 
ядерною зброєю. путін говорить 
про тактичну ядерну зброю малої 
потужності. Вона в принципі існува-
ла в моделі ведення війни пів сто-
ліття тому. Радіус дії артилерійських 
снарядів з ядерною начинкою при-
близно 200  метрів, максимум 400. 
Для чого вони створені? Щоб роз-
бивати центри управління взводом, 
ротою, батальйоном.

У міжнародній класифікації 
тактичною ядерною зброєю вважа-
ється зброя потужністю від одної 
до ста кілотонн у тротиловому екві-
валенті. На Хіросіму кинули ядерну 
бомбу «Малюк» (еквівалент вибу-
ху від  13  до  18  кілотонн тротилу), 
на Нагасакі —  «Товстуна» (приблиз-
но 21 кілотонна). Аварія на ЧАЕС —  
це еквівалент вибуху 180 кілотонн 
тротилу. Це я кажу, щоб читачі розу-
міли, які можуть бути наслідки.

Тепер про засоби доставлення. 
Артилерійський снаряд з ядерною 
начинкою —  зрозуміло який засіб. 
Далі. Всі ракети, які росія використо-
вує у  війні проти України, можуть 
нести ядерний снаряд. На сьогодні 
навіть існує точна їх кількість  —  
1912. Таку цифру дає SIPRI, Стокголь-
мський інститут проблем миру. Вона 
багатьма підтверджується.

А тепер питання. Використову-
вати снаряди з ядерною начинкою 
ніякого сенсу немає. Чому? Бо сьо-
годні не існує стаціонарних систем 

управління взводом, ротою, брига-
дою. Вони динамічні, весь час пере-
бувають у певному русі. До того ж 
ніяких дотів, дзотів, бетонних укрі-
плень, які треба такими снарядами 
атакувати, також нема. А «Кінжали», 
«Іскандери», С-300, С-400  та  інші 
ракети, які запускають з  літаків 
Ту та з моря, зверніть увагу, атаку-
ють не військові, а цивільні об’єкти.

Тобто фюрер, погрожуючи 
застосуванням ядерної зброї, го-
ворить про дії проти цивільного 
населення,  що вже є злочином. 
Невипадково, як  тільки він рота 

відкрив, відбулося кілька раундів 
переговорів з Вашингтоном і Стам-
булом, де йому пояснили: якщо ти 
хочеш атакувати війська, у  тебе є 
відповідне звичайне озброєння —  
артилерійські снаряди з  ядерною 
начинкою.

Далі. Заряди, які приносять ре-
зультат, знаходяться на балістичних 
ракетах. Цю ракету при зльоті мо-
ментально зафіксують у Сполучених 
Штатах Америки, Франції, Великій 
Британії, Німеччині. А  те,  що йде 
низько, маю на увазі артилерійські 
снаряди з  ядерною начинкою,  — 
малопродуктивне з  точки зору 
наслідків, і  в  цих умовах потреби 
в них немає. Тобто, розуміючи тех-
нологічну сторону і порівнюючи всі 
факти за і проти, я роблю висновок: 
негативні наслідки особисто для 
путіна і росії будуть більші, ніж ре-
зультат, якого він хоче добитися. 
Ось що треба пояснити й довести 
людям».

Воно тільки залякує… Хоча багато хто у світі вже й злякався.

Фото із сайту ukr.net.

«
 l ПРЯМА МОВА

Мілош ЗЕМАН, президент Чехії, 
про погрози кремля вдарити 
ядерною зброєю по Україні:
Є в р о п е й с ь к і  д е р жа в и , 

а також інші країни по-
винні надіслати по-
передження,  що якщо 
росія застосує ядерну 
зброю на  українській 
території, то реакція 
буде не  тільки дипло-
матичною, а й військо-
вою, з усіма наслідками, 
які вона може мати.

ХІДНІ»

l

То

 l ПРО ЦЕ ГОВОРЯТЬ

Не помста за Кримський міст
Ракетні удари по Києву росіяни планували ще з початку жовтня

Ольга СОКОЛОВА

З
а даними військової розвідки 
України, російські окупацій-
ні війська отримали вказівку 

з кремля готувати масовані ракетні 
удари по цивільній інфраструктурі 
України ще 2–3 жовтня.

До військових частин страте-
гічної та дальньої авіації надійшли 
накази про підготовку до таких ма-
сованих обстрілів. Цілями визнача-
лися саме об’єкти критичної цивіль-

ної інфраструктури та  центральні 
райони густонаселених українських 
міст.

8 жовтня на аеродром «Оленья» 
з аеродрому «Енгельс» було переба-
зовано сім стратегічних бомбарду-
вальників Ту-160 та споряджено їх 
крилатими ракетами Х-101. На зов-
нішній рейд Севастополя було виве-
дено 6 носіїв крилатих ракет із соро-
ка ракетами «Калібр».

Основною метою країни-теро-
риста було знищення ТЕС, створен-

ня паніки серед українців та заляку-
вання європейської громадськості.

Залякати не  вийшло. Українці 
стали ще зліші і націленіші на пере-
могу.

Нагадаємо, що зранку 10 жовтня 
росія здійснила масовану ракетну ата-
ку на Україну. Обстріляли Київ, Львів, 
Дніпро, Хмельницький та інші населе-
ні пункти. Було випущено 83 ракети, 
з яких наші війська збили 43. На жаль, 
загинуло щонайменше 10 людей, де-
сятки отримали поранення.

НОМЕР ЕФЕКТИВНОЇ РЕКЛАМИ 050 994 9907

 l ТІЛЬКИ ФАКТИ
ЗСУ знищили три пускові 
С-300 у Бєлгородській області, а також 
центр керування дронами у Курській 
області росії.

Україна з 11 жовтня призупи-
нила експорт електроенергії 
з метою стабілізації власної енергосисте-
ми, а своїх громадян закликала обмежити 
використання електроенергії в період 
з 17:00 до 22:00.

Міністерка внутрішніх справ 
Німеччини Ненсі Фезер шукає 
заміну голові Федерального відомства 
з безпеки у сфері інформаційної техніки 
(BSI) Арне Шенбому —  його підозрюють 
у зв’язках із рф.



 l БОЛИТЬ!

«Всі запоріжці, 
які його знали, – 
зараз плачуть...»

У бою від рук окупантів поліг український воїн 
В’ячеслав Зайцев. У 2014 році він був серед 
«кіборгів» – захисників Донецького аеропорту. 
Його двічі було поранено. Повернувшись у рідне 
Запоріжжя, працював науковим співробітником 
у заповіднику «Хортиця». Також був обраний 
депутатом міської ради Запоріжжя від партії 
«Європейська Солідарність»

Василь КІТ

В
ійськовий повернувся боронити Батьківщину з 
першого дня повномасштабного вторгнення  росії.
«Загинув, відстоюючи цілісність нашої дер-

жави на Донецькому напрямку. Справжній украї-
нець, справжній патріот, справжній Герой. Справж-

ній запорізький козак. Низький уклін», – пові-
домила пресслужба Запорізької міської ради.
Захисника України відзначили державною на-
городою – орденом «За мужність» ІІІ ступеня.
«Ще одна втрата для нашої команди та для всієї кра-
їни… Він захищав свою рідну Хортицю і всю Україну. 
Звістка про загибель В’ячеслава Зайцева – як грім се-
ред ясного неба. У Запоріжжі його знає кожен як дуже 
чесну та добру людину. Та і для міста він зробив бага-
то – як науковець, досліджуючи пам’ятки Запорізького 
козацтва, і як депутат міської ради від «Європейської 
Солідарності». Він до останнього подиху служив своїй 
державі і захищав її. В’ячеслав загинув у бою. У нього 
залишились дружина та донечка. Мої щирі співчуття 
родині та близьким. Вічна пам’ять Герою…» – зазначив 
п’ятий Президент України Петро Порошенко.

«Знову ножем у серце. На Донеччині загинув най-
кращий з найкращих. Zaitsev Viacheslav – історик, біблі-
отекар, вояк, учасник оборони Донецького аеропор-
ту, ініціатор безлічі добрих справ. Людина, дружбою з 
якою можна пишатися. Всі запоріжці, які його знають, 
– зараз плачуть. Славо, ми кожен день будемо мстити 
цим мразям за тебе», – написав на своїй сторінці у фей-
сбуці історик, журналіст і письменник Вахтанг Кіпіані. 

 “Він до останнього подиху служив 
своїй державі і захищав її. 
В’ячеслав загинув у бою. У нього 
залишились дружина та донечка.

«Людина, дружбою з якою можна пишатися», – кажуть 
про В’ячеслава Зайцева.

Фото Віки ЯСИНСЬКОЇ.
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Андрій ЛЮБКА, письменник і громадський діяч, про масовані ракетні удари по Україні: 

Масована ракетна атака і заява лукашенка про готовність вступити у війну – 
насправді досить оптимістичний для нас знак. Бо це означає, що в росії ресурсів більше 
немає... Чим швидше вони вдарять з усіх останніх сил – тим краще для нас. Бо тим швидше 
вони дістануть пзд і виздихають. Масова здача білорусів у полон лише прискорить 
моральний розклад російської армії. 

 l ОФІЦІЙНО

російська церква– один 
зі стовпів режиму путіна

«кіріл «благословляє» мобілізацію росіян на вбивство 
українців, обіцяючи «рай» тим, хто загине в наших степах»

Микола КНЯЖИЦЬКИЙ, народний 
депутат від фракції «Європейська 
Солідарність»

О
чільник рпц гундяєв 
наказав у своїй церкві 
два дні молитися за пу-

тіна. Його «церква» і далі най-
більше парафій має в Украї-
ні. Парафій, але не парафіян.
Події останніх днів і тижнів під-
твердили те, що російська пра-
вославна церква – це один зі 
стовпів злочинного режиму путі-
на. Нацистська ідеологія «руского 
міра» розроблена цією церквою 
та активно нею пропагується. кі-
ріл «благословляє» мобілізацію 
росіян на вбивство українців, 
обіцяючи «рай» тим, хто загине в 
наших степах.

рпц давно перестала бути 
церквою, яка сповідує віру в Хри-
ста, натомість ставши кривавою 
сектою шанувальників російсько-
го диктатора. Філія цієї організації 
в Україні, українська православ-
на церква, спокійно працює, і хоч 
це виглядає абсурдно, але досі є 
фактом. Представники і клірики 
упц вступили в колаборацію з 
російськими окупантами, кілька 
священників за це затримано. 
Делегати від упц взяли участь у 
зборищі в кремлі, де відбулося 
«приєднання» окупованих те-
риторій нашої держави до росії.
У травні цього року, злякавшись 
гніву українців, упц проголосила 
«повну незалежність» від москви 
і внесла нібито відповідні зміни 
до статуту. Але ніхто цих змін так 
і не бачив. Отже, упц досі – це ін-
тегральна частина рпц, що зреш-
тою відображено в офіційних до-
кументах московського центру 
цієї «конфесії».

На жаль, українська влада 
вдає, що не помічає цього факту. 
Прикривається «свободою сові-
сті та свободою віросповідання», 
хоча йдеться про базові інтереси 
національної безпеки та оборо-
ни. Воююча країна, яка більше 8 
років протистоїть у війні крива-
вому агресору, фактично толерує 
на своїй землі діяльність п’ятої 
колони ворога!

В Україні панує свобода со-
вісті та віросповідання, і так має 
залишитися. Але держава має 

діяти, особливо тоді, коли пору-
шуються фундаментальні інтере-
си національної безпеки. І саме 
тому я направив депутатські 
звернення до в.о. Голови СБУ В. 
В. Малюка, міністра культури та 
інформаційної політики України 
О. В. Ткаченка та голови Держав-

ної служби України з етнополіти-
ки та свободи совісті О. В. Богдан, 
щоб вони публічно поінформу-
вали, серед іншого, про таке:
l Враховуючи залученість рпц 
до підготовки і проведення 
війни рф проти України, про 
що свідчать непоодинокі фак-
ти, чи вважаєте ви необхідним 
заборону діяльності рпц, всіх 
її церковних і громадських 
структур, монастирів, громад і 
установ на території України?
l Чи продовжують існувати 

та діяти на території Украї-
ни церковні структури, під-
порядковані рпц під керів-
ництвом патріарха кіріла?
l  Якщо так, чи є така ді-
яльність законною згідно з 
ч и н н и м  з а к о н о д а в с т в о м ?
l Якщо продовжують існува-

ти і діяти на території України 
церковні структури, підпоряд-
ковані рпц, чи плануєте ви вжи-
вати заходів та яких саме для 
припинення такої діяльності?
l Чи для упц територія Україн-
ської держави залишається «ка-
нонічною територією» рпц?

Українська громадськість 
має право почути позицію ор-
ганів держаної влади, відпові-
дальних за безпеку і політику у 
сфері свободи совісті та свободи 
віросповідання. Сподіваюся, що 

 “упц досі – це інтегральна частина рпц, 
що відображено в офіційних документах 
московського центру цієї «конфесії». На жаль, 
українська влада вдає, що не помічає цього 
факту. 

Головний московський батюшка наказав своїй церкві наполегливо 
молитися за кровопивцю-пуйла.

Фото із сайту eadaily.com.
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 l СЛАВА ЗСУ!

«Звільняючи окуповані території, 
ми впевнилися, що так звана друга
 армія світу – це просто піар!»

Командир дислокованої у Володимирі 14-ї ОМБр імені князя Романа 
Великого, полковник Олександр Охріменко (на фото) в інтерв’ю 
виданню АрміяInform розповів про бойові дії, які бригада вела під час 
визволення навесні Київщини, а зараз – Харківщини

Оксана ІВАНЕЦЬ

КИЇВСЬКИЙ НАПРЯМОК: 
ВИКОРИСТАЛИ «НАСКОК» 

«Щодо обраної нами тактики – ми 
застосовували невеликі бойові мо-
більні групи, які б могли працювати із 
засідок, завдавати ураження ворогу, 
що переважав нас у співвідношенні 

один до двадцяти, а то і до тридця-
ти, та наступав великими колонами, 
батальйонно-тактичними групами, 
цілими полками та дивізіями. Це була 
«тактика наскоку» – два-три танки ра-
зом із протитанковими засобами, зо-
крема «Джавелінами» та NLAW, знищу-
вали кілька одиниць ворожої техніки 
та відходили на інший напрямок і так 
далі. Це дало нам змогу розсіяти сили 
противника, створити панічні настрої 
серед його особового складу, оскіль-
ки ворог не розумів, звідки буде на-
ступний удар. Так ми значно понизили 
бойовий потенціал російських підроз-

ділів, які думали, що просто зайдуть 
маршем на Київ та без боїв встанов-
лять там свою владу. Крім того, значну 
роль у наших успішних діях відіграла 
й індивідуальна підготовка кожно-
го військовослужбовця, кожен мав 
своє завдання і чітко його виконував.
Переломним став момент, коли наша 
бригада разом із підрозділами ДШВ за-
йняла й утримала Макарів та Макарів-
ський район. На тому напрямку діяли 
декілька передових бойових груп, які 
очолювали, зокрема, й мої заступники. 
Завдяки таким діям на 51-му кіломе-
трі траси Київ – Житомир ворог 
зазнав непоправних втрат у 
живій силі й техніці та не зміг 
просуватися далі. Напри-
клад, один наш підрозділ 
(до речі, на чолі з коман-
диром взводу) в районі 
селища Ситняки за добу 
знищив понад 30 одиниць 
ворожої техніки, а скільки 
живої сили – навіть не раху-
вали. Після того, як наші пе-
редові групи, головна роль 
у яких належала 
танковим під-
р о з д і л а м , 
в і д п р а ц ю -

вали на цьому напрямку, зайшли ос-
новні сили бригади, які й завершили 
знищення ворога, витіснили його до 
самого державного кордону. У відчаї 
росіяни почали активно, але хаотично 
застосовувати авіацію, завдавати ра-
кетних ударів по житлових районах. 
Це свідчило про те, що особовий склад 
противника, незважаючи на перевагу 
в силі й техніці, просто не справлявся 
з поставленим завданням. І це стало 
найбільшою мотивацією для нашої 
Князівської бригади! Ми на своїй землі 

і знаємо, за що воюємо!»

ХАРКІВСЬКИЙ 
НАПРЯМОК: 

«КЛАСИКА» ВІЙНИ
«Якщо на Київщині 

ми використовували 
тактику бойових мо-
більних груп, то нині 

на Харківщині війна 
набула більш класич-

них рис (розмова відбу-
лася напере-

додні ос-
т а -

точного звільнення Харківщини від 
російських окупантів. – Ред.) – є фронт, 
створені відповідні угруповання, бо-
йові порядки, які виконують завдання 
у складі батальйонів, дивізіонів тощо. 
Водночас в окремих випадках діють 
наші бойові групи, які на тих чи інших 
ділянках виконують завдання щодо 
прориву оборони противника. росіяни 
наразі перейшли до класичної оборо-
ни – утримують першу і другу лінію. Це 
свідчить про те, що тактика дій ворога, 
якщо порівняти з лютим, кардинально 
змінилася. Крім того, ми маємо пере-
вагу за рахунок новітнього озброєн-
ня, яке нам надають країни-партнери.
Не вдаючись до деталей, скажу: наша 
бригада отримала достатню кількість 
новітніх артилерійських засобів, які 
наразі успішно виконують завдання у 
складі бригадної артилерійської групи. 
Професійне використання іноземного 
озброєння князівськими артилериста-
ми дає можливість знищувати вогневі 
позиції ворога, вести контрбатарей-
ну боротьбу, а піхоті – просуватися 
вперед і звільняти українські землі.
…Наша розвідка відмінно працює. Я 
вам так скажу: до того, як зайти на від-
повідну ділянку, прийняти смугу обо-
рони або наступу, розвідники розкри-
вають бойові порядки противника, зо-
крема прізвища керівного складу рот, 
батальйонів, дивізіонів, дивізій, армій. 
Ми вивчаємо соціальний портрет кож-
ної такої посадової особи та робимо 
певні висновки. Перемоги окупантам 
не бачити!». 

«МИ ПЕРЕКОНАЛИ ЦИВІЛІЗОВАНИЙ 
СВІТ, ЩО МОЖЕМО ЗДОЛАТИ росію»

– Що ви відчули, про що подумали 
в той момент, коли ворог уперше по-
чав відступати?

– Про що я подумав?.. У той момент  
вкотре переконався, що наша армія 
потужна! Ми, українці, дуже специфіч-
ний народ: упродовж усієї нашої історії 
хтось намагається нас поневолити, але 
всі спроби закінчувалися провалом для 
загарбника, тому перемога і в цій війні 
буде на нашому боці! Крім того, звільня-
ючи окуповані території, ми впевнили-

ся, що так звана друга армія світу – це 
просто піар! Ми переконалися самі і 

переконали цивілізований світ, що 
можемо здолати росію, і ми зро-

бимо це! А я, зі свого боку, від-
чув професійне задоволен-

ня: мої підлеглі поставлені 
завдання успішно викону-
ють, – гордо каже коман-
дир Князівської бригади.

 “Один наш підрозділ 
(до речі, на чолі з 
командиром взводу) в 
районі селища Ситняки 
за добу знищив понад 
30 одиниць ворожої 
техніки, а скільки 
живої сили – навіть не 
рахували. 

авдяки таким діям на 51-му кіломе-
рі траси Київ – Житомир ворог 
азнав непоправних втрат у 

живій силі й техніці та не зміг 
росуватися далі. Напри-
лад, один наш підрозділ 

до речі, на чолі з коман-
иром взводу) в районі 
елища Ситняки за добу 
нищив понад 30 одиниць 
орожої техніки, а скільки 

живої сили – навіть не раху-
али. Після того, як наші пе-
едові групи, головна роль 
яких належала 

анковим під-
о з д і л а м , 
і д п р а ц ю -
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«Наші воїни – це героїчні люди, які ризикують життям, і при цьому не хизуються своїми 
досягненнями».

 l ОФІЦІЙНО

Більшість європейців підтримує 
постачання зброї Україні
Найпалкішими прихильниками 
цієї ідеї є поляки

Леонід ОЛІЙНИК

З
’явились результати опитування 
жителів Європейського Союзу 
щодо допомоги Києву озбро-

єнням. Згідно з да-
ними Eupinions, загалом 60 відсотків 
мешканців ЄС виступають за його 
подальше постачання. Зокрема, в 

Німеччині «за» військову підтрим-
ку України висловився 61 відсоток 
населення. Водночас Італія, як пока-
зали результати, є єдиною країною 
ЄС, жителі якої здебільшого не під-
тримують цю ініціативу – лише 42 
відсотки опитаних згодні ділитися з 
нами зброєю. А от найбільш актив-
но цю ідею підтримують найближчі 
сусіди українців – поляки – аж 84%!
Тим часом схоже опитування з’яви-
лось і в США. Там 73% опитаних вважа-
ють, що їхня держава повинна продов-
жувати підтримувати Україну навіть 

попри ядерний шантаж росії. Щоправ-
да, серед демократів (президент Джо 
Байден є представником саме цієї пар-
тії. – Ред.) підтримка цієї тези вища 
(81%), ніж поміж республіканців (66%).
Як відомо, після вторгнення росії 24 
лютого адміністрація Байдена нада-
ла Україні понад 16,8 млрд доларів 
допомоги. Це приблизно половина 
довоєнного річного бюджету нашої 
держави. Назагал, 6 гривень із 10, які 
Київ виплачує бюджетникам у цьому 
році, – це гроші, надані західними 
партнерами.

ідно з да-

Фото із сайту viisitukraine.tuday



www.volyn.com.ua

»

712 жовтня  2022  Середа 7

»

www.volyn.com.ua

l ПРЯМА МОВА

Дмитро КУЛЕБА, глава МЗС, про масовані ракетні обстріли 
нашої країни росіянами 10 жовтня

Ні, це не Кримський міст «спровокував» путіна на розв’язання 
ракетного терору. До мосту росія теж постійно завдавала ракетних 

ударів по Україні. путін у відчаї через поразки на полі бою використовує 
ракетний терор, щоб змінити перебіг війни на свою користь... Прошу 

міжнародні ЗМІ припинити перекладати провину на жертву агресії, 
припускаючи, що путін «відповідає» або його «провокують.
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 l ГЕРОЇ НАШОГО ЧАСУ

«Ми тут не заради нагород. 
Якби це було так, то я зараз 
стояв би на своїх двох»

Комбат Олександр Фігляр на псевдо Роммель чекає на протези 
і мріє «повернутися до хлопців на фронт»
Мобільна група батареї 
протитанкових керованих ракет у 
звичному складі на вже рідному 
MITSUBISHI L200 рухалася в 
напрямку бойової позиції, де 
чекали на допомогу побратими. 
Але до місця призначення 
військові не дісталися. Автівка 
підірвалася на ворожій міні. 
Все відбувалося неймовірно 
стрімко, мов пришвидшена 
зйомка. Машина декілька разів 
перекинулася, особовий склад 
повідкидало на декілька метрів 
від місця вибуху. Лише командир 
залишився під охопленим вогнем 
авто…

Євген ТРИСТАН, Наталія ЗАДВЕРНЯК, 
АрміяInform 

ПОБРАТИМИ ПІД ВОГНЕМ ВИРВАЛИ 
ЙОГО ІЗ ЛЕЩАТ СМЕРТІ

Його хлопці, з якими він встиг по-
бувати в найзапекліших боях, хоча й 
перебували в шоковому стані, але зо-
рієнтувалися миттєво. Треба було ря-
тувати командира. Попри власні чис-

ленні травми й осколкові поранення, 
вони перекинули підірваний автомо-
біль на бік і витягли військового, який 
стікав кров’ю. І все це під постійним 
артилерійським вогнем противника. 
Крім того, у палаючому автомобілі 
були боєприпаси, які могли будь-якої 
миті здетонувати. Щойно пораненого 

звільнили із залізного капкану, одразу 
надали першу медичну допомогу. На-
клали джгути, вкололи знеболюваль-
не і по радіостанції викликали еваку-
аційну бригаду. Завдяки їх хоробрості 
та вмілим діям командир тепер свят-
куватиме свій день народження двічі.

Таким запам’ятав крайній виїзд ко-

мандир протитанкової батареї стар-
ший лейтенант Олександр Фігляр на 
псевдо Роммель. За плечима військо-
вого – досвід, якого вистачить не на 
один підручник. Хоча до 2014 року він 
і не думав про таке майбутнє.

«ТО БУЛА ГРА В РОСІЙСЬКУ 
РУЛЕТКУ, В ЯКІЙ НАМ УСМІХНУЛАСЯ 

ФОРТУНА»
Олександр дуже скромно розпові-

дає про свій бойовий шлях, але 30-річ-
ний командир уже нагороджений 
орденами Богдана Хмельницького ІІІ 
та ІІ ступенів. Перший він отримав за 
виконання завдань на Донецькому 
напрямку. Тоді Роммель із побрати-
мами відбили штурм переважаючих 
сил противника на одному зі страте-
гічно важливих напрямків. А ще – за 
хоробрість, виявлену в одному з боїв, 
коли вдалося прорватися з оточення 
разом із пораненими. 

Орден Богдана Хмельницького 
ІІ ступеня військовий удостоєний за 
стримування 3-денного штурму на 
Волноваській трасі.

– То було справжнє пекло. Три дні 
24/7 – безперервні обстріли. Ворог 

накривав усі точки й висоти, з яких 
ми працювали. Але попри це, нам 
вдавалося їх стримувати. Крутилися 
мов дзиґа, щоб нас не вирахували. То 
була гра в російську рулетку, в якій 
нам усміхнулася фортуна, – згадує 
Олександр. – Усі мої хлопці отрима-
ли заслужені нагороди, але повірте, 
ми тут не заради них... Якби це було 
так, то я зараз стояв би на своїх двох.

«МАЛИ Б МИ СТІЛЬКИ ОЗБРОЄННЯ, 
ЯК НАШ ВОРОГ,

 ТО ВЖЕ Б ДАВНО ПЕРЕМОГЛИ»
На думку командира, зброя, яку 

надають країни-партнери, відіграє не 
останню роль в успішних операціях.

– В українців духу вистачить на 
себе й на тих, хто поруч, а помнож-
те це на сучасне озброєння – маємо 
безпрограшну комбінацію, – переко-
наний Олександр. – Якби ми мали 
стільки ж БК й артилерії, як наш ворог, 
то вже б давно перемогли.

А ще Роммель зазначає, що ра-
шисти дуже занепали духом. Вони не 
хочуть воювати, просто їм вклали в 
голову, що тут їх катуватимуть, знуща-
тимуться, от і бояться, інакше пачками 
б здавалися.

– Про їхній настрій говорить бій, 
коли наших ішло 40 осіб, думали їх 
там десь стільки ж. Виявилося – по-
над півтори сотні. І ці півтори сотні 
разом із двома «бехами», кулеметами, 
АГСами просто відступали. Ба більше, 
вони добивали своїх поранених. Це 
наші бачили через камери коптерів, 
які піднімали. Вони ніколи не забира-
ють своїх 200-х, якщо це може бути 
небезпечно. Якось загинуло їхніх 10 з 
розвідгрупи, наші давали можливість 
підійти й забрати, але де там – просто 
«закопали» їх артилерією. Ось такий 
у них менталітет – не жаліють людей, 
тому кожен їх поступ вперед всіяний 
власними ж трупами, – каже комбат.

«ЩОЙНО СТАНУ НА СВОЇ НОВІ НОГИ 
– ПОВЕРНУСЯ НА ВІЙНУ»

Нині Олександр очікує можливо-
сті вирушити в США, де матиме змогу 
отримати протези і пройти реабіліта-
цію, аби якнайшвидше повернутися 
до звичного життя.

Щодо планів на майбутнє безапе-
ляційно заявляє: повернуся у стрій.

– Якщо до того часу, як я стану 
на свої нові ноги, війна триватиме, 
зроблю все можливе, щоб знову по-
вернутися до своїх хлопців. А якщо 
вже святкуватимемо перемогу, то 
спробую себе в ролі викладача у 
військовому виші. Думаю, українські 
військові будуть тими експертами, 
за чиїм досвідом ставатимуть у чер-
гу армії інших країн, – підсумував 
комбат.

»»
l ПРЯМА МОВА

Олексій ДАНІЛОВ, секретар РНБО, про 
масовану атаку рашистами України 10 
жовтня:

…коли кажуть, що росія – спонсор 
тероризму, я з цим не погоджуюся, тому що 
росія є ніщо інше, як країна-терорист, 
яка використовує всі можливості для 
нищення нашої країни.

 Олександр Фігляр (у центрі): «З такими козаками я готовий піти у вогонь і у воду».

Фото із сайту armyinform.com.ua.

 “В українців духу 
вистачить на себе 
й на тих, хто поруч, 
а помножте це на 
сучасне озброєння – 
маємо безпрограшну 
комбінацію.

 l ДІЯННЯ «ВИЗВОЛИТЕЛІВ»

На її очах розстріляли сина і чоловіка
Жителька села Курилівка Куп’янського району Ольга Терещенко 
вижила під час російського нападу на евакуаційну колону 25 
вересня. У легковику, в якому вона намагалася виїхати із села, 
загинули четверо людей, в тому числі її чоловік та син

Лія ЛІС, Вікторія МИКИТЮК

Закінчення. Початок на с. 1

«МИ ВИБІГАЛИ З МАШИН, А НАС 
ЩЕ ХОТІЛИ ДОБИВАТИ...»

Виїжджати з Курилівки Куп’ян-
ського району Ольга Терещенко із 
сім’єю вирішила 22 вересня – після 
того, як їхній дім зруйнував снаряд.

– Від будинку залишилися тільки 
дах, коробка. Вирішили сім’єю виїж-
джати у бік України. Формувалася 
колона на 25-те число. Ми з чоло-
віком зібрали речі і з дитиною ви-

рушили в дорогу, – розповіла Ольга 
СБУ.

– Виїхали за територію Курилів-
ки, наша автівка була першою. В ній 
попереду, поряд із водієм, сиділа 
бабуся, позаду ліворуч – мій чоло-
вік, посередині дитина і праворуч 
я. О 9:00 почався обстріл. І одразу в 
нашу машину влучив снаряд, – зга-
дує жінка. – Дуже мене оглушило. 
Коли я зібрала себе докупи, повер-

нулася – водій мертвий. У чоловіка 
була пробита рука, він був мертвим.  
І син теж. Потім машина почала го-
ріти, всі почали кричати-кричати. Я 
ледь скочила з машини, щойно до-
бігла до рейок, машина вибухнула... 
– розповіла вона. – Ми бігли, а нас 
ще хотіли добивати. Хотіли знищити 
сліди, свідків, які вижили...

За її словами, під час розстрілу 
колони вижили 5–7 людей.

«ПРО РОЗСТРІЛ КОЛОНИ 
ДІЗНАВСЯ ІЗ СЮЖЕТУ РАШИСТІВ, 

У ЯКОМУ ПОБАЧИВ СИНА»
– Наскільки я розумію, у мо-

мент, коли їхала колона з цивіль-
ними, із лісу вискочила диверсій-
но-розвідувальна група рашистів, 
яка перебуває в оточенні україн-
ської армії та ховається. І, звісно, 
намагається мстити, вибираючи 
жертв серед мирних людей. Рашис-
ти постріляли і втекли…– розповів 
«Фактам» місцевий волонтер 
Артур (просить не афішувати 
свого прізвища заради безпеки. – 
Авт.). – Як мені повідомили місце-
ві, серед загиблих є п’ять волонте-
рів, які супроводжували мирних 
людей. Сьогодні мені зателефону-
вав чоловік, якого я раніше вивіз 
до Куп’янська, а у Куп’янську-Вуз-
ловому лишились його жінка та 
син. Кажу йому: «Давай поїдемо і їх 
звідти вивеземо». Але він відповів: 

«Чув, що колону обстріляли? Там 
були мої рідні»…

Той, хто не дочекався своїх 
рідних у звільненому від рашистів 
Куп’янську, – Денис Дерев’янко. Зі 
своєю 32-річною дружиною Євгені-
єю вони мешкали у Куп’янську-Вуз-
ловому. Виховували 10-річного 
сина Павла.

– У нас була чудова родина, ми 
обожнювали проводити час разом. 
Дружина працювала оператором 
комп’ютерного набору, я – програ-
містом, – розповів Денис. – Син 
ходив до школи, займався англій-
ською мовою, карате. Так сталось, 
що після вторгнення я опинився у 
Куп’янську через робочі питання. 
Жінка із дитиною залишились у 
тещі в Куп’янську-Вузловому, де ще 
були рашисти. Й ми втратили зв’я-
зок із ними три тижні тому. Поїхати 
туди було неможливо, міст підір-
вано. Я кілька разів пробував йти 
пішки, дорога – сім кілометрів. Але 
мене не пускали на блокпостах, ще 
й постійні обстріли, бо то сіра зона.

24 вересня волонтери евакую-
вали мене до Харкова, аби хоча 
б купити ліхтар, павербанк, бо ж 
комунікацій у Куп’янську нема 
теж. Планував дістатись до своєї 
родини й вивезти її, та не судилось. 
Знайомі 27 вересня скинули мені 
відео, яке відзняли рашистські ЗМІ. 
На ньому – лікарня в окупованому 
ворогами Луганську і мій пора-

нений у руку та коліно син, який 
розповів, що його мати загинула 
на місці, а дядько, молодший брат 
дружини, дістав травму руки, і син 
не знає, що з ним. З чого стріляли 
– теж не міг сказати, ще малий, не 
розуміє.

Також у сюжеті показали знайо-
му жінку з нашого міста, в якої на 
руках загинуло двоє дітей. Вже по-
тім я дізнався, що дружина, син та її 
18-річний брат знайшли людей, які 
теж планували їхати. Вони самоор-
ганізувались. Власної машини у рід-
них не було, тож підсіли до когось. 
Мама жінки залишилась вдома. 
Біда в тому, що у людей не було ні 
зв’язку, ні інформації про те, яка на-
разі ситуація. То ж колона вирішила 
їхати у бік росії, а вже звідти через 
Прибалтику та Польщу дістатись до 
України. Так багато людей думали 
із надією, що врятують життя. Та, як 
бачите, сталось інакше...

– Я ще не був на місці розстрі-
лу, бо не пускають, – продовжує 
Денис. – Але по світлинах бачу, що 
колона від’їхала від Куп’янська-Вуз-
лового десь 6−7 кілометрів. Й поки 
на місці ще працюють слідчі, в мене 
жевріє надія, що моя кохана і її 
брат зуміли вижити і десь просто 
перебувають у лікарні… Можливо, 
син помилився.

За словами співрозмовника, він 
написав заяву в правоохоронні ор-
гани про викрадення сина окупан-
тами. Нині працює над дублікатами 
документів на сина, адже є версія, 
що вони були у машині й відповід-
но згоріли.

– Через знайомих на Луганщині 
я намагався зв’язатися з Пашею, 
але лікарі не дозволили нам спіл-
куватись по телефону. Й серце моє 
розривається…

 “У сюжеті показали 
знайому жінку з 
нашого міста, в якої 
на руках загинуло 
двоє дітей.

Ф
от

о 
із

 с
а

й
т

у
 f

a
k

ty
.u

a
.

Павло їхав у цій колоні разом із мамою Євгенією. Щоб приховати сліди злочину, рашисти одразу підпалили машини з тілами вбитих.

Підписуйтесь на наш Telegram-канал Volyn nova

Фото із сайту пресслужби прокуратури Харківської області.
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 l ДАВНО ПОРА!

Тепер пісні у громадському 
транспорті не звучатимуть

У всіх автобусах і таксі в Україні з п’ятниці, 7 жовтня, заборонено «акустичне 
насильство»: увімкнення музики, звуків фільмів та інших звукових сигналів. Єдиний 
виняток —  це передача інформації про поїздку

Лія ЛІС

В
одночас відтворення звуку може здійс-
нюватись виключно на індивідуальні на-
вушники пасажирів, а на салон —  лише 

під час нерегулярних перевезень за згодою 
всіх пасажирів. Відповідні норми прописані 
у Законі «Про внесення змін до деяких зако-
нів України щодо підтримки національного 
музичного продукту та обмеження публічно-
го використання музичного продукту держа-
ви-агресора». Його було ухвалено більшістю 
депутатів Верховної Ради 19 червня 2022 року.

У тексті сказано, що заборона стосується 
автобусів і таксі (як міських, так і приміських, 

міжміських, міжнародних маршрутів). Важли-
во, що заборона стосується не лише водія, а й 
пасажирів. Він має право висадити особу, якщо 
вона голосно ввімкнула музику.

Відповідно до ст. 40 вищезгаданого закону, 
у разі порушень до водія можуть вжити дис-
циплінарні заходи, а підприємство-перевізник 
може бути не допущене на конкурс.

Якщо водій порушує закон, про це можна 
повідомити керівництву підприємства-переві-
зника та відповідальному за транспорт в орга-
нах влади чи самоврядування.

Додамо, що цей же закон із 7 жовтня за-
бороняє публічне відтворення фонограм, 
відеограм або кліпів російських співаків.

 l СЕ ЛЯ ВІ

Українська біженка, 
яка розлучила 
британця з його сім’єю, 
повернулася додому

Софія Каркадим уже опублікувала фото з містечка 
Коломия в Івано-Франківській області

Лія ЛІС

22
-річна українка, про яку пи-
сали всі британські таблоїди, 
після того, як вона розлучила 

пару, котра прихистила її у своєму по-
мешканні, повернулася в Україну. Про 
це написала Daily Mail.

Дівчина вже опублікувала свіжі 
фото з містечка Коломия у Івано-Фран-
ківській області та повідомила: «Україна 
потребує миру, і я теж».

Софії довелося повернутися після 
того, як її британський коханий, 30-річ-
ний Тоні Гарнетт (обоє на фото), покинув 
її. Причиною стали кілька скандалів, коли 
Тоні навіть довелося викликати поліцію.

Після цього Софії заборонили на-
ближатися до нього, і вона була змуше-
на переїхати в  тимчасове житло з  бу-
динку, який Тоні зняв для них. Вона спо-
дівалася, що Гарнетт захоче відродити їх 
роман, але він категорично відмовився.

Софія Каркадим уже розповіла, що, 
повернувшись додому, побачила похо-
рон українського солдата, який загинув 
на війні з росією, і була «вся у сльозах».

З Британії дівчина приїхала у Коло-
мию до бабусі. Вона пробуде тут тиж-
день, перш ніж поїде до Києва, де нині 
проживають її мати та сестра.

Софія заявила,  що «щаслива бути 
вдома». Але наголосила,  що її  бабуся 

проти, аби вона їхала до столиці, бо не-
безпека того, що росіяни можуть атаку-
вати Київ, все ще залишається.

«Ситуація тут несприятлива. Люди, 
які кажуть, що половина України пере-
буває в  безпеці, не  мають про це  ре-
ального уявлення і  не  можуть бути 
впевнені. Це небезпечно, і всюди панує 
невизначеність», —  сказала дівчина, 
наголосивши, що хоч і сумує за своїм 
британським бойфрендом, але тепер 
хоче зайнятися своїм життям.

«Я дуже сумую за Тоні, але я більше 
не хочу плакати через нього. Хоч росій-
ські війська все ще в моїй країні, відчула 
себе краще, коли потрапила в Україну 
і  змогла говорити рідною мовою», —  
сказала Софія.

Сам Тоні Гарнетт, який проводжав 
українку в аеропорт і посадив на літак, 
заявив, що тему його скандального ро-
ману закрито.

«Я справді не  хочу більше нічого 
говорити про Софію. Можу сказати, що 
я радий, що вона в безпеці в Україні. Ми 
все ще друзі. І мені буде приємно поба-
чити її знову, якщо вона колись повер-
неться», —  сказав Гарнетт.

Розповідаючи про свій роман із бри-
танцем, Софія Каркадим зазначила, що 

у них було все серйозно і вона навіть 
планувала весілля, але їй було нелегко 
дізнатися, що Тоні Гарнетт зробив ва-
зектомію і більше не може бути батьком 
після того, як у нього народилося двоє 
дітей від дружини Лорни.

Джерело: focus.ua.

Тоні Гарнетт посадив українку на літак і заявив, що тему його скандального роману 
закрито і він хоче відновити стосунки з дружиною.

Фото із сайту dailymail.co.uk.

 “Їй було нелегко 
дізнатися, що Тоні Гарнетт 
зробив вазектомію і більше 
не може бути батьком після 
того, як у нього народилося 
двоє дітей від дружини 
Лорни.

 l ТІЛЬКИ ФАКТ
Україна може 
пролетіти повз 
Євро-2024 у Німеччині. 
Адже жеребкування відбору 
Чемпіонату Європи відправило нас 
у групу С, де нашими суперниками 
стануть збірні Італії, Англії, Північної 
Македонії і Мальти. Переможці 
та володарі других місць групи вийдуть у фінальну 
частину. Власники трьох останніх путівок визначаться 
у стикових матчах, які будуть зіграні у березні 2024 року.

Підписуйтесь!
Telegram-канал 
Історії кохання

Каркад
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 l БОЛИТЬ!
Від рук окупантів загинув батько 6 дітей із Волині. Євген Михайлович Головчак (на фото) 

із села Криничне Луцького району віддав своє життя під час виконання бойового завдання, захищаючи 
незалежність України на Харківщині. Полеглому було лише 36 років... У зв’язку із трагічною подією 
у Колківській громаді оголосили триденну жалобу.

 Фото із сайту Колківської громади.
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 l ДО СЛІЗ

 «Якщо зможу допомогти хоч одній 
дитині, то наш біль був немарним...»  

Попри страшну недугу, Руслана Писанка фарбувала губи, одягала 
красиву перуку, сміялася і йшла на прогулянку з коханим. Їй хотілося, 
щоб було легко, як колись... Втім, Ігор Ісаков, її чоловік, добре знав свою 
Русю й, тримаючи за руку, відчував, наскільки вона напружена...

Ірусина ПРИХОДЬКО

П
ро те, що кохана важко хвора, 
чоловік Руслани Ігор Ісаков 
дізнався у Німеччині, куди по-

дружжя змусила виїхати війна. Страш-
ний діагноз – агресивна форма раку – 
зірка сприйняла мужньо: вирішила не 
падати духом і боротися із хворобою. 
За кілька місяців вона пройшла шість 
курсів хіміотерапії й почала звикати до 
непростого способу життя, який дик-
тувала недуга. 

– Вона купувала різні перуки й 
шапочки. Красиво фарбувалася, одя-
галася й намагалася виглядати бадьо-
рою, аби ніхто навіть не запідозрив 
про її недугу, – пригадує пан Ігор.

Він до останнього вірив, що ліку-
вання допоможе й вони повернуться 
додому. Втім, у липні після чергової 
хімії стан Руслани значно погіршив-
ся. Тоді чоловік вирішив перевезти 
дружину в оселю давніх друзів, аби 
вона навіть у Німеччині почувалася, 
як удома. На жаль, у тому будинку 

через п’ять днів закоханим довелося 
прощатися назавжди...  

– Руся була для мене всім. На 
перше побачення спізнилася на три 

години. Приїхала з мокрим волос-
сям – напевно, не встигла висушити... 
Я подарував їй квіти, а вона повела 
мене в церкву. То була людина-магні-

тик, яскрава емоція, справжнє життя... 
– вперше прокоментував свою втрату 
Ісаков для ТСН.

У той день, 19 липня, коли всі 
медіа трубили про смерть його дру-
жини – відомої акторки й телеведучої 
Руслани Писанки, чоловік зовсім не 
виходив на зв’язок. Лише згодом зміг 
відповісти на всі співчуття й офіційно 
повідомити трагічну звістку.

Нині, судячи з романтичних до-
писів на його сторінках у соціальних 
мережах, Ісаков досі живе спогадами 
про кохану. 

«У мене сьогодні своє свято… 
Символічне, болюче, але дуже світле. 
Прийшло нагадування, заплановане 
Русею: «У затишному місці й смачно!» 
Бережіть себе і близьких…» – написав 
чоловік у день річниці одруження.

Зараз він активно збирає кошти 
на допомогу дитині, яка має такий же 
діагноз, як і його дружина. Каже, що 
це допомагає йому боротися із гнітю-
чими думками.

– За ніч мені вдалося зібрати 50 
тисяч гривень. Люди скидали і по 20 
гривень, і по 10... Вони намагалися 
зарадити хоч чимось. Це неймовір-
но. Якщо зібрані кошти посприяють 
порятунку хоч однієї дитини, то наш 
біль був немарним... – прокоментував 
Ісаков.

Через два місяці після трагедії подружжя мало відсвяткувати восьму річницю 
шлюбу.

 l ВІДЛУННЯ ТРАГЕДІЇ

Алек Болдвін і сім’я українки Галини Гатчінс, 
яку він застрелив, примирилися

«Усі ми вважаємо, що смерть 
Галини стала жахливим
нещасним випадком»

Лія ЛІС

В
ідомий американський актор 
Алек Болдвін та родина вбитої 
ним на зйомках фільму «Іржа» 

операторки з України Галини Гатчінс 
(обоє на фото) уклали позасудову ми-
рову угоду. Роботу над кінострічкою 
відновлять у січні 2023 року, а чоло-
вік загиблої українки, Метью Гатчінс, 
стане її виконавчим продюсером. Су-
довий розгляд щодо Болдвіна, який 
виконує головну роль у вестерні, а та-
кож компанії Rust Movie Productions 
повністю припинено. Про це пові-

домив адвокат кінозірки Люк Нікас.
Чоловік операторки, який раніше 
подав позов до суду на актора та кі-
нофірму про неправомірну смерть, 
заявив, що «не зацікавлений у вза-
ємних звинуваченнях чи припису-
ванні вини продюсерам та містеру 
Болдвіну». «Всі ми вважаємо, що 
смерть Галини стала жахливим не-
щасним випадком. Я вдячний, що 
продюсери та акторська спільнота 
зібралися разом, щоб віддати дани-
ну останній роботі Галини... Зйомки 
фільму «Іржа», виконавчим продю-
сером яких я тепер буду, віднов-
ляться за участю всіх оригінальних 
основних гравців у січні 2023 року», 
– прокоментував Метью Гатчінс.
Очікується, що до роботи повернеть-
ся і режисер Джоель Соуза. Він також 
був поранений під час зйомок у ре-
зультаті трагічного пострілу. Адвокат 
у свою чергу наголосив, що Болдвін 
та інші причетні до смерті українки 
допомагатимуть синові Галини Гат-
чінс.У свої 42 роки уродженка села Городець Житомирської області Галина Гатчінс була 

суперпрофесіоналом і знімала зірок світової величини.  

Фотоколаж із сайту youtube.com

 “Руся була для мене 
всім. То була людина-
магнітик, яскрава 
емоція, справжнє 
життя...

Фото із сайту vikna.tv.

Вічна слава Герою!
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 l СІМ «Я»

«Відпустити 
повідок»

— Мам, дай мені одяг.
— Візьми у своїй шафці.
— А може, ти мені 
даси-и-ш?

Оксана КОВАЛЕНКО,
мама

В
іднедавна наш традиційний ранковий 
діалог із майже 6-літнім сином про його 
одягання спростився. Я люб’язно вка-

зую йому на шафку, а він уже без протестів 
знаходить у ній все, що йому необхідно. Не-
величкий мінус той, що при тому він завжди 
перевертає речі, як би вони не були розкла-
дені. Зате малий перейшов на новий рівень 
самостійності.

У стосунках із  дітьми щось зміниться 
тільки тоді, коли ми проаналізуємо, що нас 
сердить і виправимося. І ось ця робота над 
помилками для мам і  тат дуже не  проста. 
Відмовитися від звичної схеми дій (від очі-
кувань, що оцього син не зробить, бо розі-
ллє, а того дочка не втне, бо забуде) справді 
складно. Маємо припинати своє бажання 
управляти, вирішувати за дітей, яке базуєть-
ся на викривленому уявленні «хочу, щоб їм 
було добре». Хіба то ми маємо практикува-
тися, як скласти шкільний рюкзак чи залити 
пластівці молоком без розливань? Якщо мене 
більше турбує чистенькі підлога й стіл, то моя 
донька не вмітиме готувати піцу. Бо ж де їй 
ще опанувати інші вміння, як не в рідному 
домі під ненав’язливим керівництвом мами? 
До речі, щодо безладу навчилася домовля-
тися заздалегідь: після кулінарних дослідів 
прибирає ініціатор).

Як часто батьки вживають фразу: «Я добре 
знаю свою дитину». Ми кажемо її тоді, коли 
нібито точно можемо передбачити, як син чи 
дочка діятиме у певній ситуації. Сімейні пси-
хологи вважають, що ось таке стереотипне 
мислення заважає нам вчасно «відпустити 
повідок» або  ж не  лізти в  справи дитини, 
залишивши їх їй. Тобто не давати вказівок, 
не втручатися (тримати свої знання-уявлення 
в мішечку), а лише спостерігати.

Якщо маєте свої винаходи, як співпра-
цювати з дітьми, —  запрошую ділитися. 
Наші адреси: okovalenko74@gmail.com 
або ж tsikava.gazeta@gmail.com, а пошто-
ва: 43016, м. Луцьк, вул. Ковельська, 2, 
«Цікава газета на вихідні».

Фото з фейсбук-сторінки Дмитра КУЛЕБИ.

 l СПРАВЖНІЙ КОЗАК!

Боєць Павло поїхав воювати 
з москалями прямо з Африки

«путін ніколи не переможе Україну, тому що ми маємо такі історії»

Василь КІТ

М
іністр закордонних справ 
України Дмитро Кулеба 
з робочим візитом побував 

у Гані (держава в Африці. —  Ред.). 
Там він зустрівся із родиною укра-
їнця Павла, який зараз на  фронті 
боронить рідну землю.

Тим часом в Африці, де мешкав 
Павло, його чекає родина: дружина 
Мона та донька Еліанора. «Мона —  
ганійка. Еліанора —  її чудова донь-
ка. Чоловік Мони, Павло, —  укра-
їнець. Родина давно жила в  Гані, 
вела успішний бізнес, але коли по-
чалася війна, Павло поїхав з Гани 
прямо на фронт. Він і зараз боро-
нить Україну від російської агресії. 
З дружиною і донькою спілкується 
регулярно. Але час від часу Павло 
зникає з месенджерів на декілька 
годин, і  це  найважчі періоди для 
Мони та  Еліанори», —  повідомив 
Кулеба.

«І я мав за честь зробити це осо-
бисто. Побажав Моні та  Еліанорі, 
щоб їхній коханий і  тато завжди 
був на зв’язку і повернувся до них 
здоровий та  з  перемогою… Коли 
людина їде з далекої Африки, щоб 
захищати свою Батьківщину, коли 

в  усіх африканських країнах, які 
я наразі відвідав, щиро захоплюють-
ся Україною та українцями навіть ті, 
хто не має достатньо сили говорити 
це вголос, то ми непереможні. Бо ми 
круті», —  розповів міністр закор-
донних справ.

Дмитро Кулеба: «Побажав Моні та Еліанорі, щоб їхній коханий і тато завжди 
був на зв’язку і повернувся до них здоровий та з перемогою».

 l Я ТАК ДУМАЮ!

Просто не вкладається в голові
Передмова: Нобелівську премію миру-2022 отримали правозахисник 
із білорусі Олесь Біляцький, російська правозахисна організація 
«Меморіал», українська правозахисна організація «Центр 
громадянських свобод» (голова правління Олександра Матвійчук)

Вікторія СЮМАР, народна 
депутатка України, 
фракція «Європейська 
Солідарність»

Р
ік тому Нобелівську пре-
мію миру отримав росіянин —  
головред «Новой газєти» Мура-

тов. Цьогоріч росіяни знову серед на-
городжених.

Щось мені здається,  що світу 
час задуматися: чому «країна су-
цільних миротворців», за версією 

авторів премії, розв’язала агресив-
ну війну, вбила сотні тисяч укра-
їнців та  погрожує світу ядерною 
зброєю?

Може вже час відкрити очі, чи 
вони відкриваються лише під пря-
мими ракетними обстрілами…

Ні, це не війна суто путіна. Цю 
війну ведуть проти цивілізова-
ного світу мільйони росіян, ви-
ховані «високой русской культу-
рой», читачі в тому числі і «Новой 
газєти»…

Світу варто було б говорити про 
важливість покаяння росіян і про-
цедуру денацифікації російської на-
ції, а не займатись виділом «хароших 
рускіх» із загальнонаціональної ро-
сійської маси путінських путіноідів-
вбивць.

Як це взагалі можливо: пре-
мія миру представникам нації, 
яка веде війну і здійснює гено-
цид?!

Просто не вкладається в го-
лові…

Фото із сайту obozrevatel.com. Фото із сайту unian.ua. l ПРО ЦЕ ГОВОРЯТЬ!

«Місіс Криму» оштрафували за те, 
що заспівала «Червону калину»

А її подругу відправили 
до в’язниці

Лія ЛІС

П
ереможницю конкурсу краси 
Ольгу Валєєву (на фото) та її по-
другу притягнули до  відпові-

дальності за  виконання популярної 
української пісні. Ролик зі співом жінки 
виклали у соціальних мережах. Відтак 
їх звинуватили у  «дискредитації» ро-
сійської армії (стаття 20.3.3 КоАП Росії) 
та  демонстрації нацистської симво-
ліки (стаття 20.3  КоАП РФ). Валєєвій 

призначили штраф, оскільки вона має 
неповнолітніх дітей. У  мережі також 
з’явився відеозапис із вибаченням жі-
нок. «Я не знала і не уявляла, що пісня 
несе в собі якийсь націоналістичний ха-
рактер», —  каже Валєєва на відео, яке 
розповсюдила так звана поліція Криму.

Це не перший випадок переслідуван-
ня кримчан за українські пісні. У серпні 
цього року російський суд у Криму оштра-
фував на 40 тисяч рублів та заарештував 
на 10 діб діджея Юрія Радіонова за те, що 
він увімкнув запис пісні «Дике поле» укра-
їнського репера YARMAK у  кафе «Краб» 
міста Щолкіне. Пізніше російський суд 
у Бахчисараї притягнув до адміністратив-

ної відповідальності шістьох організаторів 
та учасників кримськотатарського весілля 
за відтворення пісні «Червона калина».

На півострові панує атмосфера до-
носів на все українське. У Севастополі 
місцева «влада» запустила навіть спе-
ціальний чат-бот, куди можна донести 
на тих, хто підтримує Україну.

Ця фіфа, уродженка 
Полтавщини, уявила, що живе 
в демократичній країні… Нехай 
знає, що таке путінський режим.

У Криму окупована й українська 
пісня.
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 l СМАЧНОГО!

Ситні та корисні Ситні та корисні 
квасолеві салатиквасолеві салати

Як не дивно, це продукт, з якого можна приготувати не лише першу 
страву (суп чи борщ) або вінегрет. Квасоля чудово поєднується 
з багатьма овочами, грибами, м’ясом, навіть із деякими 
фруктами —  як кажуть кухарі, має хорошу кулінарну валентність. 
А ще вона, як і горіхи, є надійним постачальником «будівельного 
матеріалу» для клітин —  білків, які чудово засвоюються. 
Із квасолею організм отримує і 20 потрібних амінокислот, вуглеводи, 
вітаміни А, С, Е, РР, В. Містить вона й антиоксиданти, мідь, цинк, 
залізо, калій, магній, кальцій, марганець. Тож страви з цим 
інгредієнтом надзвичайно корисні. Пропонуємо рецепти салатів 
із квасолі на будь-який смак

З ЯБЛУКАМИ
Інгредієнти: 2 яблука, 1 великий 

буряк, 1 скл. вареної квасолі, 3 ст. л. 
соняшникової олії, 1–2 ч. л. яблучно-
го оцту, сіль та перець —  до смаку.

Приготування. Яблука та  ва-
рений буряк почистити й нарізати 
кубиками, додати склянку попе-
редньо звареної та  охолодженої 
квасолі, посолити, посипати чор-
ним перцем і заправити 3 ст. л. олії 
та 1–2 ч. л. яблучного оцту.

З ГРИБАМИ Й ГОРІХАМИ
Інгредієнти: 300  г свіжих (або 

морожених) шампіньйонів, 0,5  л 
вареної квасолі, 1–2  ріпчасті ци-
булини, 2–3 ст. л. дрібно порізаної 
зеленої цибулі, 50–70  г волоських 
горіхів, 3–4  зубочки часнику, сіль, 
перець, зелень  —  за  смаком, олія 
для смаження —  2–3 ст. ложки, ма-
йонез —  за бажанням.

Приготування. Цибулю почи-
стити, дрібно нарізати і спасерува-
ти на  олії до  золотистого кольору, 
додати нарізані пластинками гриби 
і смажити, помішуючи, ще 3–4 хви-
лини на  середньому вогні. Варену 
квасолю відкинути на друшляк, щоб 
стекла зайва рідина, після чого ви-
сипати її на сковорідку і туш-
кувати все разом 5–7 хвилин. 
Тим часом нарізати зелену 
цибулю та  зелень кропу 
чи(та) петрушки, часник натерти 
на дрібній тертці. Горіхи підсуши-
ти, потовкти качалкою чи порізати 
ножем. Квасолю, тушковану з гри-
бами і цибулею, змішати із зеленню, 
горіхами й часником, посолити, по-
перчити до смаку. Салат смакує те-
плим. Якщо ж подаватимете його 
до столу охолодженим —  можна 
заправити майонезом.

З ЧЕРВОНОЇ КВАСОЛІ
Інгредієнти: 0,5  л вареної або 

консервованої червоної квасолі, 200 г 
маринованих грибів, 100 г волоських 
горіхів, 2  ріпчасті цибулини, зелень 
за смаком; для заправки: 1 ст. л. оцту, 
3–4 ст. л. соняшникової олії, 1 ч. л. гір-
чиці, сіль, перець за смаком.

Приготування. Гриби нарізати 
маленькими шматочками, цибулю —  
кубиками, горіхи подрібнити за до-
помогою качалки. З  квасолі злити 
воду. У салатнику змішати всі інгре-
дієнти, влити заправку, добре вимі-
шати і посипати посіченою зеленню.

З КАРТОПЛЕЮ 
ТА МАРИНОВАНИМИ ОГІРКАМИ
Інгредієнти: 3 картоплини, зва-

рені «в мундирах», 3  мариновані 
огірки, 1,5–2  скл. вареної квасолі, 
зелена цибуля, 1–2 зубчики часни-
ку, сіль, перець —  до смаку, олія для 
заправки, зелень петрушки.

Приготування. Огірки та почи-
щену картоплю нарізати кубиками. 
Всипати варену квасолю, посоли-
ти, поперчити, додати розтертий 

із  сіллю часник і  дріб-
но посічену зелену 

цибулю (можна 
замінити дрібно 

п о к р а я н о ю 
ріпчастою). 
Заправити 

салат олією 
і  добре пере-

мішати, посипа-
ти зеленню.

Передплатні індекси: 60304, 60306, 86772 (для 
читачів Волинської області), )

рр
60312 (для читачів Рів-(

ненської області) 60307 (для читачів інших областей
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 l БУВАЛЬЩИНА

«Зер гут!»: як дід за допомогою 
«гуманної зброї» німців полонив

Мій дід був солтисом за Польщі (солтис —  це щось на кшталт 
сільського голови). Мав він хату під бляхою. В хліві завжди 
мукало й хрюкало. Тож і гроші у нього водилися. А що байкар 
був —  то не передати. Вмів із нічого витворити «щось». Мав хист, 
як мовиться, і приготувати, і подати так, щоб в це повірили…

Павло ОЛЕХ

Н
еждано почалася страшна війна. 
Всі жили в  тривозі. Покидаючи 
село, червоноармійці прихопи-

ли в діда коня й воза. За ними німці при-
йшли —  «шпеку» їм захотілося —  вивів дід 
кабанчика з хліва. Коли ж фронт селом далі 
прогуркотів —  навідалася з лісів партизан-
ська братва. Ці взяли корову. Все чесно, під 
розписку. Мовляв, як здолаєм супостата —  
віддамо. А ще прихопили картоплі центнер 
з лишком, яєць корзину, мішок зерна…

Попри скруту, народ не падав духом. 
Орав і сіяв, мав хліб і сало. У свята релі-
гійні не обходилося «насухо» —  завжди 
якась пляшчина на  столі стояла. Якось 
мій дід надумав трохи самогонки вигнати 
на Різдво. Вже й розкочегарилася плита 
з баняками, первак чистий, наче сльоза, 
почав бігти. Аж тут заходять у хату німці 
(в сусідньому селі їхня комендатура була). 
Серед них  —  офіцер з  фотоапаратом 
на ремінці. І в окулярах, за якими очі хижо 
блищали. Відразу до плити, до самогон-
ного апарата —  аж ті окуляри застрибали. 
Такого дива він не бачив за свій вік: в кого 
ще такий «самовар», як у наших сільських 
кулібіних?

А дід мій був не ликом шитий. Знав на-
віть німецькою кілька слів. Не гаючи часу, 
перваку непрошеним гостям налив, ще й 
припросив: «Бітте трінкен». Вони, мабуть, 
померзли у своїх шинелях. Всі шморгну-
ли, наче за командою, дружно. Дід відразу 
їм води підніс, знаючи, як то після пер-
ваку сутужно. Віддихавшись, німці ще й 
похвалили самогонку: «Зер гут!» — й про-

стягнули гранчаки за добавкою. Дід тихо 
буркнув: «Щоб ви поздихали!». Але  що 
поробиш —  ще й сальця нарізав.

Дегустація, одне слово, затягнулася 
допізна. Поснули окаянні —  там, де сиді-
ли, позаклякали. А серед ночі в хату на-
грянули партизани, і всіх їх ще тепленьких 
пов’язали. Просили німці дати їм попити, 
бо після самогону спрага мучила, а ні —  
то розстріляти в садку. А партизанський 
командир сказав по сто грамів їм на пох-
мілля налити й дати по квашеному огірку. 
Язики у німців розв’язалися —  після цьо-
го все розказали про розташування воро-
га. Клялися перед образками, що правду 
говорять. На  прощання партизанський 
командир у  строгій обстановці вручив 
дідові годинник на ланцюжку срібному.

Ось таку байку нам, малим, дід роз-
повідав. При цьому щоразу діставав 
той годинник і  з  гордістю казав,  що 
його йому вручив сам Сидір Ковпак.

м. Любомль Волинської області.

P. S. Друзі, маєте свою цікаву родин-
ну історію чи розказану знайомими? Бу-
демо раді прочитати і ваші бувальщи-
ни. Тож чекаємо листів на адресу: 43016, 
вул. Ковельська, 2 (4-й поверх), м. Луцьк, 
Волинська обл. Або на електронну — 
tsikava.gazeta@gmail.com. За  кожну 
опубліковану історію —  гонорар!

Дегустація, одне слово, затягнулася допізна…

 “Дід тихо буркнув: 
«Щоб ви поздихали!». 
Але що поробиш —  
ще й сальця нарізав.
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 “Алла Добкіна 
поширила відео, 
як її батько 
оглядає трофейний 
російський танк 
і носить міни.

 l УВАГА, КОНКУРС!

«Ой, за лісом, за пралісом
бондар яйця повісив…»

Щоб дізнатися, що цього разу ми 
заховали, треба було спочатку відгадати 
цю народну загадку. Зізнаюсь, натрапив 
на неї випадково і буквально очманів 
від того різноманіття, скільки 
в нашого народу є головоломок, 
які розпочинаються 
зі слів «Ой, за лісом, 
за пралісом…» Натисніть 
«дядька Гугла» —  точно 
не пошкодуєте. Москалі 
і близько такого не мають!

Грицько ГАРБУЗ

А
ле, за  традицією, спо-
чатку ми повторюємо 
саме запитання, яке для 

більшості з вас виявилося непід-
йомним.

«ГРАНАТОБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ-22»
І захований сьогодні нами предмет є в абсо-

лютної більшості з  вас дома. Його часто вико-
ристовують у кімнаті, яку умовно можна назвати 
антиспортзалом. Найвідоміша сучасна українська 
поетеса у знаному всіма творі про неймовірну дів-
чину образно перемістила цей предмет у місце, 
де «бондар яйця повісив», аби він виловлював 
те, що падає з дерева…

Що знаходиться у гранатобузі?
Отож, відповідь на народну загадку «Ой, за лі-

сом, за пралісом бондар яйця повісив…» —  ВІД-
РО. А де відро, там і криниця. А де криниця —  там 
і красна дівиця-чарівниця. А одна із найвідомі-
ших чарівниць —  Маруся Чурай. А хто найкраще 
описав цю дівчину-полтавку? Правильно, Ліна 
Костенко. У її історичному однойменному романі 
у віршах крутезно сказано про предмет, який є 
в нашій оселі у кімнаті-антиспортзалі —  кухні:

«… Що вариш ти вареники в криниці
і жовте листя ловиш друшляком».
Оце так глибина слова і думки у Ліни Васи-

лівни! Шкода, що українські письменники і пись-
менниці так і не об’єдналися, аби висунути Ліну 
Костенко на здобуття Нобелівської премії з літе-
ратури…

А слово-відповідь «Друшляк» ми отримали 
від 4 наших читачів. Оскільки переможців має бути 
тільки два, то  знову вдалися до  жеребкування. 
І завдяки нашому редакційному водієві Миколі 
Денисюку по 100 гривень для ЗСУ ми перера-
хуємо від імені Світлани Кононюк з міста Жито-
мира і Сергія Белого із Винників на Львівщині. 
Переможцям туру —  великий респект, а нам час 
шукати нових інтелектуальних волонтерів.

«ГРАНАТОБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ-24»
Закресліть у цьому ряді чотири зайві букви —  

л/у/а/у/б/ц/х/е/с/ф/к/ —  вийдете на ім’я великого 
друга. Особливого. Знаменитого. Улюбленого. Нез-
радливого. Талановитого. Придбаного за талан-
ти. Дорогого. І вшанованого за дуже високу ціну.

Що за тварина знаходиться у гранатобузі?
Слово-відповідь треба надіслати до 23 жовт-

ня (включно) тільки у вигляді sms-повідомлення 
на номери: 0501354776  і 0672829775, обов’яз-
ково вказати після слова-відповіді у дужках ще й 
своє ім’я і прізвище (наприклад: «Гранатомет» 
(Галина Гармата)). Цей номер і братиме участь 
у  щотижневому жеребкуванні при розіграші 
призових волонтерських 200 гривень (100 —  від 
газети «Волинь» і 100 —  від «Цікавої газети на ви-
хідні»), якщо правильних відповідей буде більше, 
ніж одна. Виграні кошти ми перекажемо на до-
помогу українській армії, зазначивши ваше ім’я 
як волонтера-благодійника.

Смерть кривавому терористу путіну!

ьно очманів 
льки 
ломок, 

!

я 
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Змінив рясу на форму ЗСУ: скандальний політик вирушив на передову.

Фотоколаж із сайту clutch.ua.
l НЕСПОДІВАНИЙ ПОВОРОТ

Василина СМЕТАНА

Х
оч зрадників України серед 
колишніх регіоналів виста-
чає, але трапляються і цілком 

протилежні приклади. Як-от зміна 
переконань колишнього голови 
Харківської обласної державної 
адміністрації, народного депутата 
Верховної Ради VIII скликання Ми-
хайла Добкіна. Російські ракети, 
здається, повністю поміняли світо-
гляд цього «антимайданівця».

Ще на  початку повномасш-
табного вторгнення він попросив 
вважати його націоналістом і  за-
певнив,  що «якщо не  ми, то  наші 
діти вже точно  —  гарматами, 
ножами, а  якщо доведеться, на-
віть і  зубами, але все одно бити-
муть, різатимуть  чи рватимуть 
цих тварин (російських загарб-
ників. —  Ред.). За  все,  що вони 
принесли своїм рилом на  нашу 
землю».

А цими днями в мережі з’яви-
лось фото Добкіна у  військовій 
формі. Знімки та відео розмістила 
донька політика Алла. «Ви запиту-
вали, де мій тато… У відрядженні, 
у дуже короткому. Люблю і пишаю-
ся! Слава Україні та нашій землі», —  
підписала вона світлину батька 
у  військовій формі. Також Алла 
Добкіна поширила відео, як її бать-
ко оглядає трофейний російський 
танк і носить міни.

А колишній народний депутат 
Андрій Лозовий заявив, що Добкін 
пішов служити до війська «далеко 
не вчора» і що той нібито від почат-
ку повномасштабного вторгнення 
російських військ в Україну допо-
магав військовим, які боронили 
Харків.

Серед тих, хто прокоментував 
такі метаморфози із Михайлом До-
бкіним, який, до речі, є дияконом 
російської православної церкви, є 

і  блогер Віталій Чепінога. Зробив 
це у притаманному йому гуморис-
тичному стилі:

«Страшний сон наснився па-
тріарху гундяєву проти п’ятниці…

Диякон православної церкви 
упц мп і «брат во Хрістє» Михайло 
Добкін в одностроях ЗСУ цілився 
йому в  голову з  американської 
винтовки, і казав: «Ти —  сатана… 
Нє, ти чмо! Я  прийшов по  твою 
мєлку душу»… і крила з чорного 
пір’я хижо тріпотіли в  диякона 
на спині…

— Свят-свят, упасі і сохрані, —  
дрібно хрестився гундяєв… —  
Видно, якісь осложнєнія від кові-
ду дало на голову мені…».

Усміхніться!
:))  :))  :))

До криниці підійшов чоловік і схи-
лився, щоб випити води. Підбіг дід і за-
стерігає:

– Чоловіче, не пий! Москалі воду 
отруїли!

– Что ти гаваріш?
– Я говорю: пий мєдленно, вода хо-

лодна, горло застудиш.
:))  :))  :))

Зустрічаються двоє крокодилів:
– Ну, як полювання?
– Двох негрів з’їв, а ти?
– А я одного москаля.
– Брешеш, ану дихни…

:))  :))  :))
Упіймав українець золоту рибку 

і каже:
— Хочу, щоб мертві москалі пливли 

по Дніпру.
Рибка:
— Так не усі ж москалі такі погані, 

трапляються серед них і хороші.
Українець погоджується:
— Ну добре, тоді нехай 

погані москалі пливуть 
у  поганих трунах, а  до-
брі —  у хороших.

Диво прозріння 
Михайла Добкіна

Один із найвідоміших проросійських 
політиків став… українським націоналістом

 l УВАГА, НОВА РУБРИКА!
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«Черговий по редакції»

у мені…».

»рррррредакцц
17 жовтня з 17:00 до 20:00 
на телефонному посту

Олександр ЗГОРАНЕЦЬ

ТЕЛЕФОНУЙТЕ:
066 82 47 160 
096 77 31 037 
(0332) 780–770

ЧЕКАЄМО НА ВАШ ДЗВІНОК!!!
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